

NÖ Forst-Paket 2018 – Vereinfachungen bei der forstlichen Förderschiene LE 14-20

1. Mulchen von bruttauglichem Material	Basis: Standardkostensatz 1.300 Euro pro ha Fördersatz: 80 %	Förderbetrag € 1.040,- pro ha
2. Verhacken von bruttauglichem Material	Basis: Standardkostensatz 15 Euro pro AMM Fördersatz: 80 %	Der Erlös aus dem Hackgut muss NICHT mehr gegengerechnet werden. Förderbetrag € 12,00/AMM
3. Entrinden in unbringbaren Lagen	Basis: Standardkostensatz 31,50 Euro je Baum Fördersatz: 80 %	Förderbetrag € 25,20/Baum
4. Entrinden mit adaptiertem Harvesterkopf	Basis: Standardkostensatz 5,00 Euro je fm Fördersatz: 80 %	Förderbetrag € 4,00/fm
5. Entrinden stationär	Basis: anfallende Kosten Fördersatz: 80 %	
6. Entrinden mit Motorsäge und Entrindungsaufsatz	Basis: Standardkostensatz 0,70 € je lfm (MDM < 22cm) 18,00 € je fm (MDM ≥ 22cm) Fördersatz: 80 %	Förderbetrag € 0,56/lfm bzw. € 14,40/fm
7. Aufforstung (Mischwald)	Basis: Standardkosten je Baumart und Stück Laubholz/Tanne: 2 Euro Fichte: 1,10 Euro Kiefer/Lärche/Douglasie: 1,65 Euro Fördersatz: 60 / 80% (je Standort/ Waldentwicklungsplan)	Förderbetrag: Laubholz/Tanne € 1,20 / € 1,60 Fichte € 0,66 / € 0,88 Kiefer/Lärche/Douglasie € 0,99 / € 1,32 Aufforstung muss den „NÖ Waldbaulichen Empfehlungen“ entspr.
8. Anlage von Lagerplätzen (Nass/Trockenlager)	Basis: anfallende Kosten Fördersatz: 35 %, Mindestgesamtkosten € 5.000,-	Anlage von Lagerplätzen, unabhängig vom Forststraßenbau
9. Transport/Ladevorgang zu Manipulationslager	Basis: Standardkostensatz 7,50 Euro je fm (Trockenlager) 8,80 Euro je fm (Nasslager) Fördersatz: 80 %	Förderbetrag € 6,00/fm („trocken“) bzw. € 7,04/fm („nass“)